

147-2000

Señor
JUEZ SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL CIRCUITO
Medellín

REF: Ejecutivo del MARÍA FANNY TIRADO contra HÉCTOR WOLF Y
CIA. LTDA.
RAD: 016-2000-0469
ASUNTO: ACLARACIÓN LIQUIDACION


Obrando como apoderada de la entidad demandante, de la manera más atenta
aclare la liquidación del crédito efectuada por el Despacho o en subsidio in
recurso de apelación en contra del auto que la aprueba, por las siguientes razones:

Si bien el Despacho está partiendo de la base que la liquidación se realiza desde
última liquidación aprobada, en la última liquidación aprobada no se tuvo en cuenta
saldo de los intereses que se habían causado desde 03 de octubre de 1999 hasta el 30 de
noviembre de 2002, arrojando una diferencia de \$27.265.050,78 con la presentada por
la parte demandante.

Por lo anterior, de la manera más atenta le solicito al Despacho se tomen todos los
correctivos para que esta situación no perjudique los intereses de mi representada, toda
vez que la diferencia de la liquidación del Despacho y la presentada por la parte
demandante arroja una diferencia muy grande y no se compadece con lo ordenado en el
auto que ordenó seguir adelante con la ejecución.

Acompaño nuevamente la liquidación del crédito.

Señor Juez,


MARISOL RESTREPO HENAO
I.P. 48.493 del C.S. de la J.
C.C. 43.067.974 de Medellín

01/11/2017	30	2.3013%	27.8518%	31.41%	30,000,000.00	\$	601,205.28	\$	142,097,626.88	\$	172,094,830.88
01/12/2017	30	2.2681%	27.4337%	31.16%	30,000,000.00	\$	685,841.59	\$	142,783,468.46	\$	172,783,468.46
01/01/2018	30	2.2783%	27.3160%	31.04%	30,000,000.00	\$	693,501.01	\$	143,469,900.50	\$	173,469,900.50
01/02/2018	30	2.3095%	27.7141%	31.57%	30,000,000.00	\$	692,851.49	\$	144,159,050.99	\$	174,159,050.99
01/03/2018	30	2.2770%	27.3244%	31.02%	30,000,000.00	\$	683,110.75	\$	144,842,931.74	\$	174,842,931.74
01/04/2018	30	2.2515%	27.0000%	30.72%	30,000,000.00	\$	677,249.24	\$	145,520,151.58	\$	175,520,151.58
01/05/2018	30	2.2536%	27.0431%	30.66%	30,000,000.00	\$	678,076.29	\$	146,198,257.97	\$	176,198,257.97
01/07/2018	30	2.2375%	26.8551%	30.42%	30,000,000.00	\$	671,376.78	\$	146,867,634.75	\$	176,867,634.75
01/08/2018	30	2.2137%	26.5546%	30.05%	30,000,000.00	\$	664,116.14	\$	147,531,750.89	\$	177,531,750.89
01/09/2018	30	2.2045%	26.3060%	29.91%	30,000,000.00	\$	651,363.93	\$	148,193,114.81	\$	178,193,114.81
01/10/2018	30	2.1921%	26.3060%	29.85%	30,000,000.00	\$	657,624.44	\$	148,850,739.25	\$	178,850,739.25
01/11/2018	30	2.1743%	26.0921%	29.72%	30,000,000.00	\$	652,301.78	\$	149,503,041.03	\$	179,503,041.03
01/12/2018	30	2.1609%	25.8262%	29.58%	30,000,000.00	\$	648,154.89	\$	150,151,195.92	\$	180,151,195.92
01/01/2019	30	2.1513%	26.8155%	29.10%	30,000,000.00	\$	645,306.87	\$	150,798,592.79	\$	180,798,592.79
01/02/2019	30	2.1275%	26.1710%	28.74%	30,000,000.00	\$	638,256.43	\$	151,434,839.22	\$	181,434,839.22
01/03/2019	30	2.1829%	26.5003%	29.55%	30,000,000.00	\$	654,274.32	\$	152,069,112.54	\$	182,069,112.54
01/04/2019	30	2.1407%	26.7038%	29.08%	30,000,000.00	\$	644,585.50	\$	152,703,700.04	\$	182,703,700.04
01/05/2019	30	2.1434%	26.7205%	29.98%	30,000,000.00	\$	643,012.08	\$	153,337,672.12	\$	183,337,672.12
01/06/2019	30	2.1454%	26.7442%	29.01%	30,000,000.00	\$	643,095.97	\$	154,000,327.09	\$	184,000,327.09
01/07/2019	30	2.1414%	26.6967%	29.95%	30,000,000.00	\$	642,418.07	\$	154,662,745.16	\$	184,662,745.16
01/08/2019	30	2.1304%	26.6130%	29.92%	30,000,000.00	\$	641,823.91	\$	155,304,569.09	\$	185,304,569.09
01/09/2019	30	2.1434%	26.7205%	29.98%	30,000,000.00	\$	643,012.03	\$	155,947,581.17	\$	185,947,581.17
01/10/2019	30	2.1716%	26.4588%	29.65%	30,000,000.00	\$	643,012.08	\$	156,590,593.26	\$	186,590,593.26
01/11/2019	30	2.1100%	26.3181%	29.55%	30,000,000.00	\$	639,470.97	\$	157,227,064.23	\$	187,227,064.23
01/12/2019	30	2.1030%	26.2084%	29.37%	30,000,000.00	\$	631,485.78	\$	157,861,550.01	\$	187,861,550.01
01/01/2020	30	2.0891%	26.0602%	29.16%	30,000,000.00	\$	626,720.98	\$	158,492,458.87	\$	188,492,458.87
01/02/2020	30	2.1176%	26.4112%	29.59%	30,000,000.00	\$	635,260.03	\$	159,119,188.85	\$	189,119,188.85
01/03/2020	12	2.1070%	26.2841%	28.43%	30,000,000.00	\$	252,840.67	\$	159,754,468.88	\$	189,754,468.88
TOTALES					\$ 30,000,000.00	\$	\$ 160,007,309.55	\$	\$ 160,007,309.55	\$	\$ 190,007,309.55

**JUZGADO CIVIL
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
Medellin,**

73

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta	
Tasa mensual pactada >>>			
Resultado tasa pactada o pedida >>>	Máxima		
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	
Tasa mensual pactada >>>			
Resultado tasa pactada o pedida >>>	Máxima		
Saldo de capital, Fol. >>		30.000.000,00	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>		124.533.484,85	

Vigencia	Brio. Cto.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna capitales, cuotas u otros	LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO			
					Capital liquidable	Días	Intereses	
1-nov-15	30-nov-15	19,33%	2,14%	2,144%	0,00	30.000.000,00		
1-nov-15	30-nov-15	19,33%	2,14%	2,144%		30.000.000,00	30	124.533.484,85
1-dic-15	31-dic-15	19,68%	2,18%	2,179%		30.000.000,00	30	643.309,04
1-ene-16	31-ene-16	19,68%	2,18%	2,179%		30.000.000,00	30	643.309,04
1-feb-16	29-feb-16	19,68%	2,18%	2,179%		30.000.000,00	30	653.682,70
1-mar-16	31-mar-16	20,54%	2,26%	2,263%		30.000.000,00	30	653.682,70
1-abr-16	30-abr-16	20,54%	2,26%	2,263%		30.000.000,00	30	653.682,70
1-may-16	31-may-16	20,54%	2,26%	2,263%		30.000.000,00	30	679.009,47
1-jun-16	30-jun-16	21,34%	2,34%	2,341%		30.000.000,00	30	679.009,47
1-jul-16	31-jul-16	21,34%	2,34%	2,341%		30.000.000,00	30	679.009,47
1-ago-16	31-ago-16	21,34%	2,34%	2,341%		30.000.000,00	30	702.364,54
1-sep-16	30-sep-16	21,99%	2,40%	2,404%		30.000.000,00	30	702.364,54
1-oct-16	31-oct-16	21,99%	2,40%	2,404%		30.000.000,00	30	702.364,54
1-nov-16	30-nov-16	21,99%	2,40%	2,404%		30.000.000,00	30	721.197,68
1-dic-16	31-dic-16	22,34%	2,44%	2,438%		30.000.000,00	30	721.197,68
1-ene-17	31-ene-17	22,34%	2,44%	2,438%		30.000.000,00	30	721.197,68
1-feb-17	28-feb-17	22,34%	2,44%	2,438%		30.000.000,00	30	731.286,24
1-mar-17	31-mar-17	22,33%	2,44%	2,437%		30.000.000,00	30	731.286,24
1-abr-17	30-abr-17	22,33%	2,44%	2,437%		30.000.000,00	30	731.286,24
1-may-17	31-may-17	22,33%	2,44%	2,437%		30.000.000,00	30	730.998,50
1-jun-17	30-jun-17	21,98%	2,40%	2,403%		30.000.000,00	30	730.998,50
1-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%		30.000.000,00	30	730.998,50
1-ago-17	31-ago-17	21,48%	2,35%	2,355%		30.000.000,00	30	720.908,90
1-sep-17	30-sep-17	21,15%	2,32%	2,323%		30.000.000,00	30	720.908,90
1-oct-17	31-oct-17	20,96%	2,30%	2,304%		30.000.000,00	30	706.431,66
1-nov-17	30-nov-17	20,77%	2,29%	2,286%		30.000.000,00	30	696.835,39
1-dic-17	31-dic-17	20,69%	2,28%	2,278%		30.000.000,00	30	691.295,26
1-ene-18	31-ene-18	21,01%	2,31%	2,309%		30.000.000,00	30	685.744,10
1-feb-18	28-feb-18	20,68%	2,28%	2,277%		30.000.000,00	30	683.403,47
1-mar-18	31-mar-18	20,48%	2,26%	2,257%		30.000.000,00	30	692.754,25
1-abr-18	30-abr-18	20,44%	2,25%	2,254%		30.000.000,00	30	683.110,75
1-may-18	31-may-18	20,28%	2,24%	2,238%		30.000.000,00	30	677.249,94
1-jun-18	30-jun-18	20,03%	2,21%	2,213%		30.000.000,00	30	676.076,29
1-jul-18	31-jul-18	19,94%	2,20%	2,205%		30.000.000,00	30	671.376,78
1-ago-18	31-ago-18	19,81%	2,19%	2,192%		30.000.000,00	30	664.017,89
1-sep-18	30-sep-18	19,63%	2,17%	2,174%		30.000.000,00	30	661.363,93
1-oct-18	31-oct-18	19,49%	2,16%	2,160%		30.000.000,00	30	657.525,96
1-nov-18	30-nov-18	19,40%	2,15%	2,151%		30.000.000,00	30	652.203,11
1-dic-18	31-dic-18	19,16%	2,13%	2,128%		30.000.000,00	30	648.056,08
1-ene-19	31-ene-19	19,70%	2,18%	2,181%		30.000.000,00	30	645.386,87
1-feb-19	28-feb-19	19,37%	2,15%	2,148%		30.000.000,00	30	638.256,43
1-mar-19	31-mar-19	19,32%	2,14%	2,143%		30.000.000,00	30	654.274,32
1-abr-19	30-abr-19	19,34%	2,15%	2,145%		30.000.000,00	30	644.496,56
1-may-19	31-may-19	19,30%	2,14%	2,141%		30.000.000,00	30	643.012,08
1-jun-19	30-jun-19	19,28%	2,14%	2,139%		30.000.000,00	30	643.605,97
1-jul-19	31-jul-19	19,32%	2,14%	2,143%		30.000.000,00	30	642.418,07
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		30.000.000,00	30	641.823,93
1-sep-19	30-sep-19	19,10%	2,12%	2,122%		30.000.000,00	30	643.012,08
1-oct-19	31-oct-19	19,03%	2,11%	2,115%		30.000.000,00	30	643.012,08
1-nov-19	30-nov-19	18,91%	2,10%	2,103%		30.000.000,00	30	636.470,97
1-dic-19	31-dic-19	18,77%	2,09%	2,089%		30.000.000,00	30	634.386,48
1-ene-20	31-ene-20	18,06%	2,12%	2,118%		30.000.000,00	30	630.809,44
1-feb-20	29-feb-20	18,95%	2,11%	2,107%		30.000.000,00	30	626.630,41
1-mar-20	12-mar-20					30.000.000,00	12	635.280,03

Resultados >> 30.000.000,00 159.920.659,64

SALDO DE CAPITAL 30.000.000,00
SALDO DE INTERESES 159.920.659,64
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS \$189.920.659,64